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ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ (II) SAYILI LİSTE UYGULAMA GENEL 
TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SERİ NO: 1) YAYIMLANDI 
 
  

ÖZET : 

Tebliğle, Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel 
Tebliği metninde bazı değişiklikler yapılmıştır.  
 
Bu kapsamda, Karayolları Trafik Yönetmeliğinde yapılan 
değişiklikle  1/1/2016 tarihinden itibaren “H” sınıfı ehliyet 
uygulamasına son verilmiş olduğundan, 4760 sayılı Özel 
Tüketim Vergisi Kanununun (7/2-c) maddesi uygulamasında 
aranan sürücü belgesinin tanımı yeniden yapılmak suretiyle, bu 
istisna uygulamasında ibrazı (haiz olunması) aranacak yeni tip 
sürücü belgesinin kapsamına da açıklık getirilmiş ve   engellilik 
oranı %90 altında olan malûl veya engellilerin ÖTV’siz taşıt 
iktisabında, engelliliğe uygun yeni tip sürücü belgeleriyle işlem 
tesis edilebilmesine imkân sağlanmıştır. 

 
 
18 Nisan 2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmi Gazete’de,  yayımlanan Özel Tüketim Vergisi 
(II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği” ile 1 Ağustos 2002 tarihinde yürürlüğe giren 4760 
sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan mallara ilişkin hükümler 
ile bu hükümlerle ilgili olmak üzere Özel Tüketim Vergisi Kanununun uygulanmasına ilişkin 
usul ve esaslara ilişkin açıklamalar yapılmış ve Tebliğe ilişkin  bilgiler 20.04.2015/91 sayılı 
Sirkülerimizde yer almıştır.  
 
Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede, yarı römorklar için çekiciler, binek 
otomobilleri ve esas itibarıyla insan taşımak üzere imal edilmiş motorlu taşıtlar, eşya 
taşımaya mahsus motorlu taşıtlar, özel amaçlı motorlu taşıtlar, motosiklet, helikopter, 
uçak, gemi, yat, eğlence ve spor tekneleri gibi taşıtlar yer almaktadır.  (II) sayılı listedeki 
tarife pozisyon numaralarında sınıflandırılan taşıtların aksam ve parçaları, bu liste 
kapsamında ÖTV’ye tabi değildir. 
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04.05.2016 tarih ve 29702 sayılı Resmi Gazete’de,  yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) 
Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 1) 
ile 18/4/2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Özel Tüketim Vergisi 
(II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği’nde bazı değişiklikler yapılmıştır. 
 
Yapılan değişikliklere tablo halinde karşılaştırmalı olarak aşağıda yer verilmiştir. 
 
 

Özel Tüketim Vergisi (II) 
Sayılı Liste Uygulama Genel 

Tebliği’nin Eski Hali 

Yapılan Değişiklik Özel Tüketim Vergisi (II) 
Sayılı Liste Uygulama Genel 

Tebliği’nin Son Hali 
2. (II) Sayılı Listenin 
Kapsamı 
Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (II) sayılı 
listede, yarı römorklar için 
çekiciler, binek otomobilleri 
ve esas itibarıyla insan 
taşımak üzere imal edilmiş 
motorlu taşıtlar, eşya 
taşımaya mahsus motorlu 
taşıtlar, özel amaçlı motorlu 
taşıtlar, motosiklet, 
helikopter, uçak, gemi, yat, 
eğlence ve spor tekneleri 
gibi taşıtlar yer almaktadır. 
(II) sayılı listedeki tarife 
pozisyon numaralarında 
sınıflandırılan taşıtların 
aksam ve parçaları, bu liste 
kapsamında ÖTV’ye tabi 
değildir.  
Mezkûr listeye göre Türk 
Gümrük Tarife Cetvelinin, 
• 87.03 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan ambulanslar, 
mahkûm taşımaya mahsus 

MADDE 1 – 18/4/2015 
tarihli ve 29330 sayılı 
Resmî Gazete’de 
yayımlanan Özel 
Tüketim Vergisi (II) 
Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinin (I/A/2) 
bölümünün dördüncü 
paragrafı yürürlükten 
kaldırılmıştır. 

2. (II) Sayılı Listenin 
Kapsamı 
Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (II) sayılı 
listede, yarı römorklar için 
çekiciler, binek otomobilleri 
ve esas itibarıyla insan 
taşımak üzere imal edilmiş 
motorlu taşıtlar, eşya 
taşımaya mahsus motorlu 
taşıtlar, özel amaçlı motorlu 
taşıtlar, motosiklet, 
helikopter, uçak, gemi, yat, 
eğlence ve spor tekneleri 
gibi taşıtlar yer almaktadır. 
(II) sayılı listedeki tarife 
pozisyon numaralarında 
sınıflandırılan taşıtların 
aksam ve parçaları, bu liste 
kapsamında ÖTV’ye tabi 
değildir.  
Mezkûr listeye göre Türk 
Gümrük Tarife Cetvelinin, 
• 87.03 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan ambulanslar, 
mahkûm taşımaya mahsus 
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arabalar, cenaze arabaları, 
itfaiye öncü arabaları gibi 
özel amaçla yapılmış 
motorlu taşıtlar, 
• 87.04 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan motorlu 
taşıtlardan kayıt ve tescile 
tabi olmayanlar,  
• 87.05 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan itfaiye taşıtları 
ile bu pozisyonda 
sınıflandırılan motorlu 
taşıtlardan kayıt ve tescile 
tabi olmayanlar,  
• 87.11 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan motosiklet 
sepetleri, 
• 88.02 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan taşıtlardan 
uzay araçları (uydular dâhil), 
uzay araçlarını fırlatıcı 
araçlar ve yörünge-altı 
araçları ile askeri, zirai, 
yangınla mücadelede 
kullanılan özel yapıdaki 
helikopterler ve uçaklar,  
• 89.03 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan taşıtlardan 
şişirilebilir olanlar, birim 
ağırlığı 100 kilogramı 
geçmeyenler, kürekli 
kayıklar ve kanolar  
(II) sayılı liste kapsamında 
değildir. Ancak, (II) sayılı 
listede, parantez içi 
hükümlerle ÖTV’ye tabi 
tutulmamaları sağlanan 

arabalar, cenaze arabaları, 
itfaiye öncü arabaları gibi 
özel amaçla yapılmış 
motorlu taşıtlar, 
• 87.04 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan motorlu 
taşıtlardan kayıt ve tescile 
tabi olmayanlar,  
• 87.05 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan itfaiye taşıtları 
ile bu pozisyonda 
sınıflandırılan motorlu 
taşıtlardan kayıt ve tescile 
tabi olmayanlar,  
• 87.11 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan motosiklet 
sepetleri, 
• 88.02 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan taşıtlardan 
uzay araçları (uydular dâhil), 
uzay araçlarını fırlatıcı 
araçlar ve yörünge-altı 
araçları ile askeri, zirai, 
yangınla mücadelede 
kullanılan özel yapıdaki 
helikopterler ve uçaklar,  
• 89.03 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan taşıtlardan 
şişirilebilir olanlar, birim 
ağırlığı 100 kilogramı 
geçmeyenler, kürekli 
kayıklar ve kanolar  
(II) sayılı liste kapsamında 
değildir. Ancak, (II) sayılı 
listede, parantez içi 
hükümlerle ÖTV’ye tabi 
tutulmamaları sağlanan 
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taşıtların, ÖTV’ye tabi 
tutulmama amacı dışında, 
ÖTV’ye tabi diğer taşıtlar gibi 
kullanıldıklarının tespiti 
halinde, taşıtın mevcut 
durumu, teknik özellikleri, 
kullanım şekli ve benzeri 
hususlar dikkate alınmak 
suretiyle bu taşıtlar genel 
hükümler çerçevesinde 
vergilendirilir. 
Öte yandan Türk Gümrük 
Tarife Cetvelinin,  
• 87.01 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan traktör,  
• 87.16 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan römork,  
• 87.12 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan bisiklet  
gibi (II) sayılı listede yer 
almayan tarife pozisyonları 
kapsamındaki mallar ÖTV’ye 
tabi değildir. 
Ayrıca, ÖTV kapsamına 
hizmetler girmediğinden, 
yurt dışından kiralanarak 
geçici ithalat kapsamında 
yurt içinde kullanılmak üzere 
ithali yapılan (II) sayılı liste 
kapsamındaki taşıtlar, kesin 
ithalleri 
gerçekleştirilmedikçe 
ÖTV’ye tabi değildir. 
ÖTV’nin konusuna giren 
malların tanımlanmasında, 
Türk Gümrük Tarife 
Cetvelinde yer alan 

taşıtların, ÖTV’ye tabi 
tutulmama amacı dışında, 
ÖTV’ye tabi diğer taşıtlar gibi 
kullanıldıklarının tespiti 
halinde, taşıtın mevcut 
durumu, teknik özellikleri, 
kullanım şekli ve benzeri 
hususlar dikkate alınmak 
suretiyle bu taşıtlar genel 
hükümler çerçevesinde 
vergilendirilir. 
Mülga Paragraf (04.05.2016 
tarih ve 29702 sayılı RG) 
Ayrıca, ÖTV kapsamına 
hizmetler girmediğinden, 
yurt dışından kiralanarak 
geçici ithalat kapsamında 
yurt içinde kullanılmak üzere 
ithali yapılan (II) sayılı liste 
kapsamındaki taşıtlar, kesin 
ithalleri 
gerçekleştirilmedikçe 
ÖTV’ye tabi değildir. 
ÖTV’nin konusuna giren 
malların tanımlanmasında, 
Türk Gümrük Tarife 
Cetvelinde yer alan 
tanımlamalar dikkate alınır. 
13/10/1983 tarihli ve 2918 
sayılı Karayolları Trafik 
Kanunu2, 18/2/1963 tarihli 
ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar 
Vergisi Kanunu3, Karayolları 
Trafik Yönetmeliği4, Motorlu 
Araçlar ve Römorkları Tip 
Onay Yönetmeliği5 gibi diğer 
mevzuatta yer alan tanımlar 
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tanımlamalar dikkate alınır. 
13/10/1983 tarihli ve 2918 
sayılı Karayolları Trafik 
Kanunu2, 18/2/1963 tarihli 
ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar 
Vergisi Kanunu3, Karayolları 
Trafik Yönetmeliği4, Motorlu 
Araçlar ve Römorkları Tip 
Onay Yönetmeliği5 gibi diğer 
mevzuatta yer alan tanımlar 
dikkate alınmaz. Ancak, Türk 
Gümrük Tarife Cetveli ve 
İzahnamesinde tanımlama 
veya açıklama olmadığı 
durumlarda, Gelir İdaresi 
Başkanlığınca yapılan 
belirleme ve açıklamalar 
doğrultusunda işlem tesis 
edilir. 
 

dikkate alınmaz. Ancak, Türk 
Gümrük Tarife Cetveli ve 
İzahnamesinde tanımlama 
veya açıklama olmadığı 
durumlarda, Gelir İdaresi 
Başkanlığınca yapılan 
belirleme ve açıklamalar 
doğrultusunda işlem tesis 
edilir. 
 

1.2. Kayıt ve Tescile Tabi 
Olmayan Taşıtların İhracat 
Teslimleri 
Kayıt ve tescile tabi olmayan 
taşıtların, imalatçıları (ÖTV 
mükellefleri) tarafından yurt 
dışındaki müşterilere teslim 
edilmesi ve Türkiye 
Cumhuriyeti Gümrük 
Bölgesinden çıkması halinde 
bu teslim ÖTV’den 
müstesnadır.  
“Yurt dışındaki müşteri” 
tabiri; ikametgâhı, işyeri, 
kanuni ve iş merkezleri yurt 
dışında olan alıcılar ile yurt 
içinde bulunan bir 

MADDE 2 – Aynı 
Tebliğin; 
a) (II/A/1.2) bölümünün 
son paragrafındaki 
“ihracatın gerçekleştiği 
döneme ait ÖTV 
beyannamesinin 
verilme süresi içinde” 
ibaresi “ihracatın 
gerçekleştiği döneme 
ait ÖTV 
beyannamesinin 
verildiği günün mesai 
saati bitimine kadar”, 
b) (II/B/4) bölümünün 
son paragrafındaki 
“(2B) numaralı ÖTV 

1.2. Kayıt ve Tescile Tabi 
Olmayan Taşıtların İhracat 
Teslimleri 
Kayıt ve tescile tabi olmayan 
taşıtların, imalatçıları (ÖTV 
mükellefleri) tarafından yurt 
dışındaki müşterilere teslim 
edilmesi ve Türkiye 
Cumhuriyeti Gümrük 
Bölgesinden çıkması halinde 
bu teslim ÖTV’den 
müstesnadır.  
“Yurt dışındaki müşteri” 
tabiri; ikametgâhı, işyeri, 
kanuni ve iş merkezleri yurt 
dışında olan alıcılar ile yurt 
içinde bulunan bir 
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işletmenin yurt dışında 
faaliyet gösteren şubelerini 
ifade eder.  
Taşıtların, imal veya inşa 
edenler tarafından, yurt 
dışındaki büro, temsilcilik, 
acente veya benzeri 
kuruluşlarına buralarda 
kullanılmak veya satılmak 
üzere tesliminde de ihracat 
istisnası uygulanır. 
İhraç edilmeden önce yurt 
dışındaki alıcı adına hareket 
eden Türkiye’deki kişi ya da 
kuruluşlara veya bizzat 
alıcıya işlenmek ya da 
herhangi bir şekilde 
değerlendirilmek üzere 
Türkiye’de teslim edilen 
taşıtlar için ihracat istisnası 
uygulanmaz.  
İhracat teslimine ilişkin yurt 
dışındaki müşteri adına 
düzenlenen faturada, ÖTV 
hesaplanmaz.  
İhracata konu taşıtların yurt 
dışına çıktığı, gümrük 
beyannamesinin ilgili 
gümrük idaresi, noter ya da 
yeminli mali müşavir (YMM) 
tarafından onaylı örneği ile 
yurt dışındaki müşteri adına 
düzenlenen faturanın firma 
yetkililerince aslının aynı 
olduğuna dair bir şerh 
verilerek kaşe ve imza tatbik 
edilmek suretiyle onaylı 

Beyannamesinin ise 
verilme süresi içinde” 
ibaresi “(2B) numaralı 
ÖTV Beyannamesinin 
ise verildiği günün 
mesai saati bitimine 
kadar”, 
olarak değiştirilmiştir. 

işletmenin yurt dışında 
faaliyet gösteren şubelerini 
ifade eder.  
Taşıtların, imal veya inşa 
edenler tarafından, yurt 
dışındaki büro, temsilcilik, 
acente veya benzeri 
kuruluşlarına buralarda 
kullanılmak veya satılmak 
üzere tesliminde de ihracat 
istisnası uygulanır. 
İhraç edilmeden önce yurt 
dışındaki alıcı adına hareket 
eden Türkiye’deki kişi ya da 
kuruluşlara veya bizzat 
alıcıya işlenmek ya da 
herhangi bir şekilde 
değerlendirilmek üzere 
Türkiye’de teslim edilen 
taşıtlar için ihracat istisnası 
uygulanmaz.  
İhracat teslimine ilişkin yurt 
dışındaki müşteri adına 
düzenlenen faturada, ÖTV 
hesaplanmaz.  
İhracata konu taşıtların yurt 
dışına çıktığı, gümrük 
beyannamesinin ilgili 
gümrük idaresi, noter ya da 
yeminli mali müşavir (YMM) 
tarafından onaylı örneği ile 
yurt dışındaki müşteri adına 
düzenlenen faturanın firma 
yetkililerince aslının aynı 
olduğuna dair bir şerh 
verilerek kaşe ve imza tatbik 
edilmek suretiyle onaylı 
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fotokopisi, ihracatın 
gerçekleştiği döneme ait 
ÖTV beyannamesinin 
verilme süresi içinde bir 
dilekçe ekinde ÖTV 
yönünden bağlı olunan vergi 
dairesine ibraz edilmek 
suretiyle tevsik edilir. 
 
4. İstisna Uygulaması 
Bu istisna, (II) sayılı listedeki 
taşıtlardan; kayıt ve tescile 
tabi olanların ilk iktisabında, 
kayıt ve tescile tabi 
olmayanların ise ithalinde 
veya ÖTV uygulanmadan 
önce ÖTV mükelleflerinden 
alımında uygulanır.  
İstisna uygulamasından 
yararlanmak isteyen kişi 
veya kuruluşlarca, işlemi 
yapacak olan ÖTV 
mükelleflerine veya gümrük 
idaresine, Dışişleri 
Bakanlığınca verilen belge 
ibraz edilerek bu işlemde 
ÖTV uygulanmaması talep 
edilir. ÖTV mükellefleri veya 
gümrük idarelerince, 
kendilerine ibraz edilen 
belgedeki bilgilere, 
düzenledikleri faturada veya 
gümrük makbuzunda yer 
verilir. Bu suretle yapılan 
teslimler veya ithalat için 
ÖTV hesaplanmaz ve tahsil 
edilmez.  

fotokopisi, ihracatın 
gerçekleştiği döneme ait 
ÖTV beyannamesinin 
verildiği günün mesai saati 
bitimine kadar bir dilekçe 
ekinde ÖTV yönünden bağlı 
olunan vergi dairesine ibraz 
edilmek suretiyle tevsik 
edilir. 
 
 
 
4. İstisna Uygulaması 
Bu istisna, (II) sayılı listedeki 
taşıtlardan; kayıt ve tescile 
tabi olanların ilk iktisabında, 
kayıt ve tescile tabi 
olmayanların ise ithalinde 
veya ÖTV uygulanmadan 
önce ÖTV mükelleflerinden 
alımında uygulanır.  
İstisna uygulamasından 
yararlanmak isteyen kişi 
veya kuruluşlarca, işlemi 
yapacak olan ÖTV 
mükelleflerine veya gümrük 
idaresine, Dışişleri 
Bakanlığınca verilen belge 
ibraz edilerek bu işlemde 
ÖTV uygulanmaması talep 
edilir. ÖTV mükellefleri veya 
gümrük idarelerince, 
kendilerine ibraz edilen 
belgedeki bilgilere, 
düzenledikleri faturada veya 
gümrük makbuzunda yer 
verilir. Bu suretle yapılan 



  
 
 

  
          

   [                                    
 
T                                     TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 
                                       Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  

 

                                                       Sirküler Rapor Mevzuat          09.05.2016/68-8 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

ÖTV mükelleflerince, bu 
kapsamda teslim edilen 
taşıta ait bilgiler ile bedeli, 
teslim tarihi ve alıcıya ait 
bilgilerin yer aldığı ve yanına 
kaşe tatbik edilerek 
imzalanan söz konusu 
belgenin bir fotokopisi, Vergi 
Usul Kanununun muhafaza 
ve ibraz hükümleri gereğince 
muhafaza edilir ve talep 
edilmesi halinde ibraz edilir. 
ÖTV mükellefleri, diplomatik 
istisna kapsamındaki 
teslimlerinde hesaplanan 
ÖTV tutarını, fatura bedeline 
dâhil etmez, ancak fatura 
bedeline dâhil edilmeyen bu 
tutarı düzenlenen faturada 
“ÖTV Kanununun 6 ncı 
Maddesi Kapsamında 
Hesaplanıp Fatura Bedeline 
Dâhil Edilmeyen ÖTV Tutarı 
................ TL’dir.” şerhi ile 
gösterir. 
İstisna uygulanarak teslim 
edilen kayıt ve tescile tabi 
taşıtlar için de mükellefler 
tarafından (2A) numaralı 
ÖTV Beyannamesi verilir, 
ancak beyannamede ÖTV 
hesaplanmaz. 
İstisnadan yararlanan kişi 
veya kuruluşun mükellefe 
verdiği Dışişleri Bakanlığı 
yazısının ve işleme ilişkin 
olarak düzenlenen 

teslimler veya ithalat için 
ÖTV hesaplanmaz ve tahsil 
edilmez.  
ÖTV mükelleflerince, bu 
kapsamda teslim edilen 
taşıta ait bilgiler ile bedeli, 
teslim tarihi ve alıcıya ait 
bilgilerin yer aldığı ve yanına 
kaşe tatbik edilerek 
imzalanan söz konusu 
belgenin bir fotokopisi, Vergi 
Usul Kanununun muhafaza 
ve ibraz hükümleri gereğince 
muhafaza edilir ve talep 
edilmesi halinde ibraz edilir. 
ÖTV mükellefleri, diplomatik 
istisna kapsamındaki 
teslimlerinde hesaplanan 
ÖTV tutarını, fatura bedeline 
dâhil etmez, ancak fatura 
bedeline dâhil edilmeyen bu 
tutarı düzenlenen faturada 
“ÖTV Kanununun 6 ncı 
Maddesi Kapsamında 
Hesaplanıp Fatura Bedeline 
Dâhil Edilmeyen ÖTV Tutarı 
................ TL’dir.” şerhi ile 
gösterir. 
İstisna uygulanarak teslim 
edilen kayıt ve tescile tabi 
taşıtlar için de mükellefler 
tarafından (2A) numaralı 
ÖTV Beyannamesi verilir, 
ancak beyannamede ÖTV 
hesaplanmaz. 
İstisnadan yararlanan kişi 
veya kuruluşun mükellefe 



  
 
 

  
          

   [                                    
 
T                                     TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 
                                       Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  

 

                                                       Sirküler Rapor Mevzuat          09.05.2016/68-9 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

faturanın, aslının aynı 
olduğu işletme yetkililerince 
imzalanarak ve kaşe tatbik 
edilerek onaylanmış 
fotokopileri, bu istisna 
kapsamındaki işleme ilişkin 
beyanı ihtiva eden (2A) 
numaralı ÖTV 
Beyannamesinin verildiği 
günü takip eden günün 
mesai saati bitimine kadar, 
(2B) numaralı ÖTV 
Beyannamesinin ise verilme 
süresi içinde, bir dilekçe 
ekinde vergi dairesine 
verilir. 
 
 

verdiği Dışişleri Bakanlığı 
yazısının ve işleme ilişkin 
olarak düzenlenen 
faturanın, aslının aynı 
olduğu işletme yetkililerince 
imzalanarak ve kaşe tatbik 
edilerek onaylanmış 
fotokopileri, bu istisna 
kapsamındaki işleme ilişkin 
beyanı ihtiva eden (2A) 
numaralı ÖTV 
Beyannamesinin verildiği 
günü takip eden günün 
mesai saati bitimine kadar, 
(2B) numaralı ÖTV 
Beyannamesinin ise verildiği 
günün mesai saati bitimine 
kadar, bir dilekçe ekinde 
vergi dairesine verilir. 
 

1.1. Tanımlar 
 
… 
 
Ekspertiz raporu: 3/6/2007 
tarihli ve 5684 sayılı 
Sigortacılık Kanununun15 2 
nci maddesinin birinci 
fıkrasının (m) bendinde 
tanımı yapılan ve 
ruhsatname sahibi sigorta 
eksperleri tarafından ilgili 
mevzuat çerçevesinde 
düzenlenen raporu 
ifade eder. 
 
 

MADDE 3 – Aynı 
Tebliğin; 
a) (II/C/1.1) bölümüne 
“Ekspertiz raporu” 
tanımından sonra 
gelmek üzere aşağıdaki 
paragraf eklenmiştir. 
“Sürücü belgesi: 
1/1/2016 tarihinden 
önce alınan ve ilgili 
mevzuatı uyarınca söz 
konusu tarihten 
itibaren beş yıl 
(31/12/2020 tarihine 
kadar) geçerliliği 
bulunan H sınıfı ve 
1/1/2016 tarihinden 

1.1. Tanımlar 
 
… 
 
Ekspertiz raporu: 3/6/2007 
tarihli ve 5684 sayılı 
Sigortacılık Kanununun15 2 
nci maddesinin birinci 
fıkrasının (m) bendinde 
tanımı yapılan ve 
ruhsatname sahibi sigorta 
eksperleri tarafından ilgili 
mevzuat çerçevesinde 
düzenlenen raporu 
Sürücü belgesi: 1/1/2016 
tarihinden önce alınan ve 
ilgili mevzuatı uyarınca söz 
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1.3. Engellilik Derecesi 
%90’ın Altında Olanların 
Taşıt Alımlarında İstisna  
Özel Tüketim Vergisi 
Kanununun 7 nci 
maddesinin birinci fıkrasının 
(2) numaralı bendinin (c) alt 
bendi uyarınca, (II) sayılı 
listedeki kayıt ve tescile tabi 
mallardan, Türk Gümrük 
Tarife Cetvelinin, 
• 87.03 tarife pozisyonunda 
yer alan, 1600 cm³ veya 
altında motor silindir 
hacmine sahip binek 

itibaren alınan, 
(II/C/1.3) bölümünde 
belirtilen engellilik 
durumları itibarıyla 
istisna kapsamındaki 
taşıtta bulunması 
gereken özel 
tertibata/tertibatlara 
ilişkin ibareleri (kod 
numarasını/numaraları
nı) içeren A, A1, A2, B, 
B1, BE ve M sınıfı 
sürücü belgelerini,” 
b) (II/C/1.3) 
bölümündeki ““H” 
sınıfı” ibareleri 
yürürlükten 
kaldırılmıştır. 
c) (II/C/1.5) bölümünün 
üçüncü paragrafının 
birinci cümlesindeki 
“(ay bazında)” ibaresi 
yürürlükten 
kaldırılmıştır. 

konusu tarihten itibaren beş 
yıl (31/12/2020 tarihine 
kadar) geçerliliği bulunan H 
sınıfı ve 1/1/2016 tarihinden 
itibaren alınan, (II/C/1.3) 
bölümünde belirtilen 
engellilik durumları itibarıyla 
istisna kapsamındaki taşıtta 
bulunması gereken özel 
tertibata/tertibatlara ilişkin 
ibareleri (kod 
numarasını/numaralarını) 
içeren A, A1, A2, B, B1, BE ve 
M sınıfı sürücü belgelerini, 
ifade eder. 
 
 
 
1.3. Engellilik Derecesi 
%90’ın Altında Olanların 
Taşıt Alımlarında İstisna  
Özel Tüketim Vergisi 
Kanununun 7 nci 
maddesinin birinci fıkrasının 
(2) numaralı bendinin (c) alt 
bendi uyarınca, (II) sayılı 
listedeki kayıt ve tescile tabi 
mallardan, Türk Gümrük 
Tarife Cetvelinin, 
• 87.03 tarife pozisyonunda 
yer alan, 1600 cm³ veya 
altında motor silindir 
hacmine sahip binek 
otomobil, panelvan, pick-up, 
arazi taşıtı, ATV, jeep, 
steyşın vagon, vb. taşıtların, 
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otomobil, panelvan, pick-up, 
arazi taşıtı, ATV, jeep, 
steyşın vagon, vb. taşıtların, 
• 87.04 tarife pozisyonunda 
yer alan, eşya taşımaya 
mahsus, 2800 cm³ veya 
altında motor silindir 
hacmine sahip van, 
panelvan, kamyonet, pick-
up, vb. taşıtların, 
• 87.11 tarife pozisyonunda 
yer alan, motor silindir 
hacmine bakılmaksızın, 
motosikletlerin   
bizzat kullanmak amacıyla 
engelliliğine uygun hareket 
ettirici özel tertibat yaptıran 
malul veya engelliler 
tarafından ilk iktisabı 
ÖTV’den müstesnadır.  
İstisnadan yararlanmak için 
taşıtın, özel tertibatlı olması 
ve malul veya engelli 
tarafından bizzat 
kullanılabilecek durumda 
olması şarttır. 
Bu uygulamada, taşıtı 
hareket ettirici aksam olarak 
debriyaj, fren ve gaz 
pedalları ile vites kolu kabul 
edilir. İlk iktisaptan önce 
hareket ettirici aksamda 
sabitlenmiş bir şekilde özel 
tertibat yapılması 
gerekmekte olup, yapılan 
özel tertibatın kişinin 

• 87.04 tarife pozisyonunda 
yer alan, eşya taşımaya 
mahsus, 2800 cm³ veya 
altında motor silindir 
hacmine sahip van, 
panelvan, kamyonet, pick-
up, vb. taşıtların, 
• 87.11 tarife pozisyonunda 
yer alan, motor silindir 
hacmine bakılmaksızın, 
motosikletlerin   
bizzat kullanmak amacıyla 
engelliliğine uygun hareket 
ettirici özel tertibat yaptıran 
malul veya engelliler 
tarafından ilk iktisabı 
ÖTV’den müstesnadır.  
İstisnadan yararlanmak için 
taşıtın, özel tertibatlı olması 
ve malul veya engelli 
tarafından bizzat 
kullanılabilecek durumda 
olması şarttır. 
Bu uygulamada, taşıtı 
hareket ettirici aksam olarak 
debriyaj, fren ve gaz 
pedalları ile vites kolu kabul 
edilir. İlk iktisaptan önce 
hareket ettirici aksamda 
sabitlenmiş bir şekilde özel 
tertibat yapılması 
gerekmekte olup, yapılan 
özel tertibatın kişinin 
engelliliğiyle uyumlu olması 
da zorunludur.  
Sol el ve/veya kolda 
engelliliği bulunanların, 
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engelliliğiyle uyumlu olması 
da zorunludur.  
Sol el ve/veya kolda 
engelliliği bulunanların, 
taşıtta hareket ettirici aksam 
sayılan manuel vites kolunu 
engelliliğe uygun olarak 
direksiyona monte ettirmesi 
ve benzeri şekilde tadilat 
yaptırması veya taşıtın 
fabrika çıkışında vitesin 
direksiyonun sağ tarafına 
sabitlenmiş olması gibi 
haller hareket ettirici 
aksamda özel tertibat olarak 
kabul edilir. 
Direksiyona topuz takılması, 
engelin bulunduğu taraftaki 
silecek kolu, sinyal, cam 
silecek kumandası, dörtlü 
flaşör, ön-arka cam su 
fıskiyesi, korna ve kontak 
gibi düzeneklerin diğer 
tarafa alınması veya 
direksiyon simidine monte 
edilmesi ve benzeri tadilatlar 
taşıtı hareket ettirici 
aksamda özel tertibat 
kapsamında 
değerlendirilmez. 
Taşıtın otomatik vitesli 
olması, engelliliğe uygun 
hareket ettirici özel tertibat 
yaptırılması şartının 
aranmasına engel değildir. 
Dolayısıyla otomatik vitesli 
taşıtların hareket ettirici 

taşıtta hareket ettirici aksam 
sayılan manuel vites kolunu 
engelliliğe uygun olarak 
direksiyona monte ettirmesi 
ve benzeri şekilde tadilat 
yaptırması veya taşıtın 
fabrika çıkışında vitesin 
direksiyonun sağ tarafına 
sabitlenmiş olması gibi 
haller hareket ettirici 
aksamda özel tertibat olarak 
kabul edilir. 
Direksiyona topuz takılması, 
engelin bulunduğu taraftaki 
silecek kolu, sinyal, cam 
silecek kumandası, dörtlü 
flaşör, ön-arka cam su 
fıskiyesi, korna ve kontak 
gibi düzeneklerin diğer 
tarafa alınması veya 
direksiyon simidine monte 
edilmesi ve benzeri 
tadilatlar taşıtı hareket 
ettirici aksamda özel tertibat 
kapsamında 
değerlendirilmez. 
Taşıtın otomatik vitesli 
olması, engelliliğe uygun 
hareket ettirici özel tertibat 
yaptırılması şartının 
aranmasına engel değildir. 
Dolayısıyla otomatik vitesli 
taşıtların hareket ettirici 
aksamında da kişinin 
engelliliğine uygun olarak 
sabitlenmiş özel tertibat 
yaptırılması gerekmektedir. 
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aksamında da kişinin 
engelliliğine uygun olarak 
sabitlenmiş özel tertibat 
yaptırılması gerekmektedir. 
Örneğin, sağ ayağı ampute 
olan bir engellinin, fren ve 
gaz pedalında özel tertibat 
yaptırmadan otomatik 
vitesli taşıtı kullanması 
mümkün olmadığından, 
ancak anılan tertibatın 
yaptırılması halinde 
otomatik vitesli bir taşıt 
bakımından istisnadan 
faydalanılabilir.  
Öte yandan, manuel vitesli 
bir taşıtı vites kolunda 
ve/veya debriyaj pedalında 
sabitlenmiş özel tertibat 
yaptırmadan 
kullanamayacak durumda 
olan engelliler bakımından, 
otomatik vitesli taşıtlar, özel 
tertibatlı taşıt olarak kabul 
edilir. 
Engellilik durumunun 
tevsikinde ibrazı zorunlu 
olan engelli sağlık kurulu 
raporu, maluliyeti veya 
engelliliği ile sadece özel 
tertibat yaptırılan taşıtların 
(veya engelliliği ile başkaca 
hareket ettirici özel tertibat 
yapılmasına gerek 
olmaksızın otomatik vitesli 
taşıtların) 
kullanılabileceğine dair 

Örneğin, sağ ayağı ampute 
olan bir engellinin, fren ve 
gaz pedalında özel tertibat 
yaptırmadan otomatik 
vitesli taşıtı kullanması 
mümkün olmadığından, 
ancak anılan tertibatın 
yaptırılması halinde 
otomatik vitesli bir taşıt 
bakımından istisnadan 
faydalanılabilir.  
Öte yandan, manuel vitesli 
bir taşıtı vites kolunda 
ve/veya debriyaj pedalında 
sabitlenmiş özel tertibat 
yaptırmadan 
kullanamayacak durumda 
olan engelliler bakımından, 
otomatik vitesli taşıtlar, özel 
tertibatlı taşıt olarak kabul 
edilir. 
Engellilik durumunun 
tevsikinde ibrazı zorunlu 
olan engelli sağlık kurulu 
raporu, maluliyeti veya 
engelliliği ile sadece özel 
tertibat yaptırılan taşıtların 
(veya engelliliği ile başkaca 
hareket ettirici özel tertibat 
yapılmasına gerek 
olmaksızın otomatik vitesli 
taşıtların) 
kullanılabileceğine dair 
değerlendirmeyi içermeli ya 
da bu hususun 
anlaşılabilmesini sağlayacak 
şekilde açık olmalıdır. 
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değerlendirmeyi içermeli ya 
da bu hususun 
anlaşılabilmesini sağlayacak 
şekilde açık olmalıdır. 
Engellilik derecesi %90'ın 
altında olanlarda, aranan 
şartları haiz olmak koşuluyla 
belli bir engellilik derecesine 
sahip olunması şartı 
aranmaz.  
Öte yandan engellilik 
durumu, ilk iktisabı yapılacak 
taşıtın hareket ettirici 
aksamında tadilat 
yaptırılmasını gerektirecek 
nitelikte olmalıdır. Örneğin, 
sağ veya sol el parmaklardan 
herhangi bir ya da birkaçının 
olmamasına rağmen vitesin 
değiştirilmesine engel, vites 
kolunda tadilat 
yaptırılmasını gerektirecek 
bir durumun bulunmaması 
halinde manuel veya 
otomatik vitesli taşıt 
alımında istisna 
uygulanmaz. 
Özel tertibatlı veya özel 
tertibat yaptırılan taşıtların 
maluliyeti veya engelliliği ile 
kullanabileceğine dair 
engelli sağlık kurulu 
raporunun aslı veya noter 
onaylı örneği ile “H” sınıfı 
sürücü belgesinin ÖTV 
mükellefine ibraz edilmesi 
suretiyle, taşıtın ilk 

Engellilik derecesi %90'ın 
altında olanlarda, aranan 
şartları haiz olmak koşuluyla 
belli bir engellilik derecesine 
sahip olunması şartı 
aranmaz.  
Öte yandan engellilik 
durumu, ilk iktisabı 
yapılacak taşıtın hareket 
ettirici aksamında tadilat 
yaptırılmasını gerektirecek 
nitelikte olmalıdır. Örneğin, 
sağ veya sol el parmaklardan 
herhangi bir ya da birkaçının 
olmamasına rağmen vitesin 
değiştirilmesine engel, vites 
kolunda tadilat 
yaptırılmasını gerektirecek 
bir durumun bulunmaması 
halinde manuel veya 
otomatik vitesli taşıt 
alımında istisna 
uygulanmaz. 
Özel tertibatlı veya özel 
tertibat yaptırılan taşıtların 
maluliyeti veya engelliliği ile 
kullanabileceğine dair 
engelli sağlık kurulu 
raporunun aslı veya noter 
onaylı örneği ile sürücü 
belgesinin ÖTV mükellefine 
ibraz edilmesi suretiyle, 
taşıtın ilk iktisabında ÖTV 
uygulanmaması talep edilir. 
ÖTV mükellefleri, bu istisna 
kapsamındaki taşıt 
tesliminde hesaplanan ÖTV 
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iktisabında ÖTV 
uygulanmaması talep edilir. 
ÖTV mükellefleri, bu istisna 
kapsamındaki taşıt 
tesliminde hesaplanan ÖTV 
tutarını, fatura bedeline 
dâhil etmez, ancak fatura 
bedeline dâhil edilmeyen bu 
tutarı düzenlenen faturada 
“ÖTV Kanununun 7/2 
Maddesi Kapsamında 
Hesaplanıp Fatura Bedeline 
Dâhil Edilmeyen ÖTV Tutarı 
................ TL’dir.” şerhi ile 
gösterir. 
İstisna uygulanarak ilk 
iktisap kapsamında teslim 
edilen taşıtlar için de 
mükellefler tarafından (2A) 
numaralı ÖTV Beyannamesi 
verilir, ancak beyannamede 
ÖTV hesaplanmaz.  
Beyannamenin verildiği 
günü takip eden günün 
mesai saati bitimine kadar 
bir dilekçe ekinde; 
• Alıcının (malul veya 
engellinin), maluliyeti veya 
engelliliği ile özel tertibat 
yaptırılan taşıtları 
kullanabileceğine dair 
engelli sağlık kurulu 
raporunun aslı veya noter 
onaylı örneği, 
• Bizzat kullanım amacıyla, 
taşıtın hareket ettirici 
aksamında engelliliğe uygun 

tutarını, fatura bedeline 
dâhil etmez, ancak fatura 
bedeline dâhil edilmeyen bu 
tutarı düzenlenen faturada 
“ÖTV Kanununun 7/2 
Maddesi Kapsamında 
Hesaplanıp Fatura Bedeline 
Dâhil Edilmeyen ÖTV Tutarı 
................ TL’dir.” şerhi ile 
gösterir. 
İstisna uygulanarak ilk 
iktisap kapsamında teslim 
edilen taşıtlar için de 
mükellefler tarafından (2A) 
numaralı ÖTV Beyannamesi 
verilir, ancak beyannamede 
ÖTV hesaplanmaz.  
Beyannamenin verildiği 
günü takip eden günün 
mesai saati bitimine kadar 
bir dilekçe ekinde; 
• Alıcının (malul veya 
engellinin), maluliyeti veya 
engelliliği ile özel tertibat 
yaptırılan taşıtları 
kullanabileceğine dair 
engelli sağlık kurulu 
raporunun aslı veya noter 
onaylı örneği, 
• Bizzat kullanım amacıyla, 
taşıtın hareket ettirici 
aksamında engelliliğe uygun 
olarak tadilat yapıldığına 
dair teknik belgenin aslı veya 
noter onaylı örneği, 
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olarak tadilat yapıldığına 
dair teknik belgenin aslı veya 
noter onaylı örneği, 
• Alıcının (malul veya 
engellinin) “H” sınıfı sürücü 
belgesinin fotokopisi, 
• Satış faturasının, aslının 
aynı olduğu işletme 
yetkililerince imzalanarak ve 
kaşe tatbik edilerek 
onaylanmış fotokopisi 
mükellef tarafından, 
beyannamenin verildiği 
vergi dairesine verilir. 
Otomatik vitesli taşıtların 
özel tertibatlı olarak kabul 
edildiği hallerde, 
beyannamenin verildiği 
vergi dairesine,  taşıtın 
engelliliğe uygun olarak tadil 
edildiğine dair teknik belge 
yerine taşıtın otomatik 
vitesli olduğuna dair 
uygunluk belgesinin aslı 
veya noter onaylı örneği 
verilir. Vites kutusuna ait 
bilgilere uygunluk 
belgesinde yer verilmeyen 
taşıtlarda, uygunluk belgesi 
yerine taşıtın otomatik 
vitesli olduğuna dair ÖTV 
mükellefinden yazılı beyan 
alınır. 
Vergi dairesince beyanname 
ve söz konusu belgeler 
incelenerek, taşıtın, ibraz 
edilen raporda yazılı 

• Alıcının (malul veya 
engellinin) sürücü belgesinin 
fotokopisi, 
• Satış faturasının, aslının 
aynı olduğu işletme 
yetkililerince imzalanarak ve 
kaşe tatbik edilerek 
onaylanmış fotokopisi 
mükellef tarafından, 
beyannamenin verildiği 
vergi dairesine verilir. 
Otomatik vitesli taşıtların 
özel tertibatlı olarak kabul 
edildiği hallerde, 
beyannamenin verildiği 
vergi dairesine,  taşıtın 
engelliliğe uygun olarak tadil 
edildiğine dair teknik belge 
yerine taşıtın otomatik 
vitesli olduğuna dair 
uygunluk belgesinin aslı 
veya noter onaylı örneği 
verilir. Vites kutusuna ait 
bilgilere uygunluk 
belgesinde yer verilmeyen 
taşıtlarda, uygunluk belgesi 
yerine taşıtın otomatik 
vitesli olduğuna dair ÖTV 
mükellefinden yazılı beyan 
alınır. 
Vergi dairesince beyanname 
ve söz konusu belgeler 
incelenerek, taşıtın, ibraz 
edilen raporda yazılı 
engelliliğe uygun özel 
tertibatlı olduğu tespit edilir. 
Bu tespit üzerine, istisna 



  
 
 

  
          

   [                                    
 
T                                     TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 
                                       Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  

 

                                                       Sirküler Rapor Mevzuat          09.05.2016/68-17 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

engelliliğe uygun özel 
tertibatlı olduğu tespit edilir. 
Bu tespit üzerine, istisna 
uygulandığını gösteren “ÖTV 
Ödeme Belgesi” mükellefe 
verilir.  
 
1.5. Ortak Hususlar 
İlk iktisabında ÖTV istisnası 
uygulanan taşıtlar için 
istisnadan yararlanan malul 
veya engelli adına 
düzenlenen faturada ÖTV 
gösterilmez. Bu taşıtların 
kayıt ve tescilini yapanlar 
tarafından, taşıt sahibinin 
faturada ve “ÖTV Ödeme 
Belgesi”nde alıcı olarak 
gösterilen malul veya engelli 
olduğunun tespit edilmesini 
takiben kayıt ve tescil işlemi 
yapılır. 
Malul veya engellilerin bu 
istisna kapsamında ithal 
edeceği taşıtlar için de 
Tebliğin ilgili bölümlerinde 
belirtilen belgelerin gümrük 
idaresine ibrazı üzerine 
istisna uygulanabilir. 
Motorlu araç ticareti 
yapanlar, istisna 
kapsamında taşıt almak 
isteyen malul veya engellinin 
daha önce bu istisnadan 
yararlanıp yararlanmadığını, 
yararlanmış ise istisnadan 
yararlandığı tarihten 

uygulandığını gösteren “ÖTV 
Ödeme Belgesi” mükellefe 
verilir.  
 
 
1.5. Ortak Hususlar 
İlk iktisabında ÖTV istisnası 
uygulanan taşıtlar için 
istisnadan yararlanan malul 
veya engelli adına 
düzenlenen faturada ÖTV 
gösterilmez. Bu taşıtların 
kayıt ve tescilini yapanlar 
tarafından, taşıt sahibinin 
faturada ve “ÖTV Ödeme 
Belgesi”nde alıcı olarak 
gösterilen malul veya engelli 
olduğunun tespit edilmesini 
takiben kayıt ve tescil işlemi 
yapılır. 
Malul veya engellilerin bu 
istisna kapsamında ithal 
edeceği taşıtlar için de 
Tebliğin ilgili bölümlerinde 
belirtilen belgelerin gümrük 
idaresine ibrazı üzerine 
istisna uygulanabilir. 
Motorlu araç ticareti 
yapanlar, istisna 
kapsamında taşıt almak 
isteyen malul veya engellinin 
daha önce bu istisnadan 
yararlanıp yararlanmadığını, 
yararlanmış ise istisnadan 
yararlandığı tarihten 
itibaren beş yıl geçip 
geçmediğini, Gelir İdaresi 
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itibaren (ay bazında) beş yıl 
geçip geçmediğini, Gelir 
İdaresi Başkanlığı web 
adresinde yer alan ve 
Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığından temin edilen 
bilgileri de içerecek şekilde 
oluşturulan “İnternet Vergi 
Dairesi/Sorgulamalar/Engell
ilik İstisnası Bilgileri” 
bölümünden 
sorgulayabilirler. Bu 
kapsamda, istisnadan 
faydalanarak taşıt ithal 
edenlerin kimlik bilgileri 
(T.C. kimlik numarası, adı-
soyadı, ana ve baba adı, 
doğum yeri ve tarihi) ile ithal 
edilen taşıtın özelliklerini 
(G.T.İ.P. numarası, cinsi, 
markası, tipi, modeli, motor 
silindir hacmi, şasi numarası) 
ve ithalat tarihini içeren liste 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
Gümrükler Genel 
Müdürlüğünce en geç ithalat 
tarihini takip eden ayın 
sonuna kadar Gelir İdaresi 
Başkanlığına gönderilir. Söz 
konusu sorgulama için 
motorlu araç ticareti yapan 
mükellefler tarafından, 
varsa mevcut kullanıcı kodu, 
parola ve şifreleri kullanılır; 
yoksa bağlı bulundukları 
vergi dairesinden kullanıcı 
kodu, şifre ve parola alınır. 

Başkanlığı web adresinde 
yer alan ve Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığından temin 
edilen bilgileri de içerecek 
şekilde oluşturulan “İnternet 
Vergi 
Dairesi/Sorgulamalar/Engell
ilik İstisnası Bilgileri” 
bölümünden 
sorgulayabilirler. Bu 
kapsamda, istisnadan 
faydalanarak taşıt ithal 
edenlerin kimlik bilgileri 
(T.C. kimlik numarası, adı-
soyadı, ana ve baba adı, 
doğum yeri ve tarihi) ile ithal 
edilen taşıtın özelliklerini 
(G.T.İ.P. numarası, cinsi, 
markası, tipi, modeli, motor 
silindir hacmi, şasi numarası) 
ve ithalat tarihini içeren liste 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
Gümrükler Genel 
Müdürlüğünce en geç ithalat 
tarihini takip eden ayın 
sonuna kadar Gelir İdaresi 
Başkanlığına gönderilir. Söz 
konusu sorgulama için 
motorlu araç ticareti yapan 
mükellefler tarafından, 
varsa mevcut kullanıcı kodu, 
parola ve şifreleri kullanılır; 
yoksa bağlı bulundukları 
vergi dairesinden kullanıcı 
kodu, şifre ve parola alınır. 
Bu şekilde yapılacak 
sorgulamalarda, 
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Bu şekilde yapılacak 
sorgulamalarda, 
"Sorgulamalar" 
bölümünden "Engellilik 
İstisnası Bilgileri" bölümü 
seçilir. Engellilik 
istisnasından yararlanma 
durumu sorgulanacak kişinin 
T.C. kimlik numarası/yabancı 
kimlik numarası yazılmak 
suretiyle sorgulama yapılır. 
Motorlu araç ticareti 
yapanlar ile istisnadan 
yararlanmak isteyen malul 
veya engelliler arasında 
sorgulama bilgilerine ilişkin 
ihtilaf doğması halinde, ilgili 
vergi dairesinden bilgi 
alınabilir.  
 

"Sorgulamalar" 
bölümünden "Engellilik 
İstisnası Bilgileri" bölümü 
seçilir. Engellilik 
istisnasından yararlanma 
durumu sorgulanacak kişinin 
T.C. kimlik numarası/yabancı 
kimlik numarası yazılmak 
suretiyle sorgulama yapılır. 
Motorlu araç ticareti 
yapanlar ile istisnadan 
yararlanmak isteyen malul 
veya engelliler arasında 
sorgulama bilgilerine ilişkin 
ihtilaf doğması halinde, ilgili 
vergi dairesinden bilgi 
alınabilir.  
 
 

1. Yurtiçinde Matrah 
… 
Satılmak üzere iktisap edilen 
taşıtların, bayiler tarafından 
imalatçıya veya distribütöre 
iade edilmesini takiben 
tekrar bayilere yeni satış 
bedeli (ilk satıştan düşük 
bedel) üzerinden 
faturalandırılması, esas 
itibarıyla, bayilerin alış 
bedelinde indirim yapılması 
mahiyetindedir. Dolayısıyla, 
bu kapsamda bayilere satışı 
yapılan taşıtların ilk iktisap 
kapsamındaki satışlarında 
ÖTV matrahının 

MADDE 4 – Aynı 
Tebliğin; 
a) (III/A/1) bölümünün 
son paragrafının birinci 
cümlesindeki 
“imalatçıya veya 
distribütöre” ibaresi 
“distribütöre veya 
imalatçı hariç önceki 
safhaya” olarak 
değiştirilmiş ve aynı 
paragrafın sonuna 
aşağıdaki cümle 
eklenmiştir. 
 
“Taşıtın, bayi tarafından 
kendisine satış yapan 

1. Yurtiçinde Matrah 
… 
Satılmak üzere iktisap edilen 
taşıtların, bayiler tarafından 
distribütöre veya imalatçı 
hariç önceki safhaya iade 
edilmesini takiben tekrar 
bayilere yeni satış bedeli (ilk 
satıştan düşük bedel) 
üzerinden 
faturalandırılması, esas 
itibarıyla, bayilerin alış 
bedelinde indirim yapılması 
mahiyetindedir. Dolayısıyla, 
bu kapsamda bayilere satışı 
yapılan taşıtların ilk iktisap 
kapsamındaki satışlarında 
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belirlenmesinde dikkate 
alınacak alış bedeli; ikinci 
faturada yer alan tutarın, ilk 
faturada gösterilen tutarın 
%10'undan daha fazla bir 
tutarda indirim sağlayacak 
şekilde düzenlenmiş olması 
halinde, ilk fatura tutarından 
bu tutarın %10'una tekabül 
eden kısım düşüldükten 
sonra kalan tutardır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3. Çift Sıra Koltuklu ve Çift 
Kabinli Pick-up Türü Taşıtlar 
 
2 Seri No.lu Gümrük Genel 
Tebliği (Gümrük Tarife 
Cetveli Açıklama Notları)’na 
göre, birden fazla koltuk 
sırasına sahip, biri insan 
taşımasına mahsus kapalı bir 
kabin ve eşya taşınmasına 
mahsus açık veya kapalı bir 
alan olmak üzere iki ayrı 

imalatçıya iade edilerek 
tekrar satın alınması ve 
ikinci alıma ait bedelin 
ilk alıma ait bedelden 
düşük olması halinde, 
bayinin alış bedeli 
imalatçının ilk satış 
bedelidir.” 
 
b) (III/B/2.3) 
bölümünün başlığı 
“Birden Fazla Sıra 
Koltuklu ve Çift Kabinli 
Pick-up Türü Taşıtlar” 
olarak, aynı bölümün 
ikinci paragrafının 
birinci cümlesindeki “iki 
sıra” ibaresi ise “birden 
fazla sıra” olarak 
değiştirilmiştir. 
 
c) (III/C/2.2) 
bölümünün birinci 
paragrafında yer alan 
“banka hesap 
numarası” ibaresi 
“hesap numarası” 
olarak değiştirilmiştir. 

ÖTV matrahının 
belirlenmesinde dikkate 
alınacak alış bedeli; ikinci 
faturada yer alan tutarın, ilk 
faturada gösterilen tutarın 
%10'undan daha fazla bir 
tutarda indirim sağlayacak 
şekilde düzenlenmiş olması 
halinde, ilk fatura tutarından 
bu tutarın %10'una tekabül 
eden kısım düşüldükten 
sonra kalan tutardır. Taşıtın, 
bayi tarafından kendisine 
satış yapan imalatçıya iade 
edilerek tekrar satın 
alınması ve ikinci alıma ait 
bedelin ilk alıma ait 
bedelden düşük olması 
halinde, bayinin alış bedeli 
imalatçının ilk satış 
bedelidir. 
 
 
 
 
 
 
 
2.3. Birden Fazla Sıra 
Koltuklu ve Çift Kabinli Pick-
up Türü Taşıtlar 
 
2 Seri No.lu Gümrük Genel 
Tebliği (Gümrük Tarife 
Cetveli Açıklama Notları)’na 
göre, birden fazla koltuk 
sırasına sahip, biri insan 
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alandan meydana gelen (çift 
kabin) araçlardan, ikiden 
fazla aksı olanlar ile eşya 
taşımaya mahsus alandaki 
azami taban uzunluğu aracın 
dingiller arası mesafesinin 
%50’sinden fazla olanlar 
87.04; eşya taşımaya 
mahsus alandaki azami 
taban uzunluğu aracın 
dingiller arası mesafesinin 
%50’sinden az olanlar ise 
87.03 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılmaktadır.  
 Buna göre, (II) sayılı liste 
uyarınca, çift kabinli, iki sıra 
koltuklu, açık kasalı 
taşıtlardan, ikiden fazla aksı 
olmayan ve eşya taşımaya 
mahsus alanın taban 
uzunluğu taşıtın dingiller 
arası mesafesinin 
%50’sinden az olup, 
• Bütün tekerlekleri 
motordan güç alan veya 
alabilenler (4x4), 87.03 
tarife pozisyonu sırasının “- 
Diğerleri” kategorisi 
kapsamında, 
• Bütün tekerlekleri 
motordan güç alan veya 
alabilenler dışındakiler (4x2) 
ise yük taşımasında 
kullanılan taşıtlara ilişkin 
diğer kriterleri de taşımak 
koşuluyla %15 oranında, aksi 
halde 87.03 tarife pozisyonu 

taşımasına mahsus kapalı bir 
kabin ve eşya taşınmasına 
mahsus açık veya kapalı bir 
alan olmak üzere iki ayrı 
alandan meydana gelen (çift 
kabin) araçlardan, ikiden 
fazla aksı olanlar ile eşya 
taşımaya mahsus alandaki 
azami taban uzunluğu aracın 
dingiller arası mesafesinin 
%50’sinden fazla olanlar 
87.04; eşya taşımaya 
mahsus alandaki azami 
taban uzunluğu aracın 
dingiller arası mesafesinin 
%50’sinden az olanlar ise 
87.03 tarife pozisyonunda 
sınıflandırılmaktadır.  
 Buna göre, (II) sayılı liste 
uyarınca, çift kabinli, birden 
fazla sıra koltuklu, açık kasalı 
taşıtlardan, ikiden fazla aksı 
olmayan ve eşya taşımaya 
mahsus alanın taban 
uzunluğu taşıtın dingiller 
arası mesafesinin 
%50’sinden az olup, 
• Bütün tekerlekleri 
motordan güç alan veya 
alabilenler (4x4), 87.03 
tarife pozisyonu sırasının “- 
Diğerleri” kategorisi 
kapsamında, 
• Bütün tekerlekleri 
motordan güç alan veya 
alabilenler dışındakiler (4x2) 
ise yük taşımasında 
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sırasının “- Diğerleri” 
kategorisi kapsamında 
ÖTV’ye tabidir. Ancak, söz 
konusu taşıtlardan, ikiden 
fazla aksı olanlar ile eşya 
taşımaya mahsus alandaki 
azami taban uzunluğu taşıtın 
dingiller arası mesafesinin 
%50’sinden fazla olanlar, 
87.04 tarife pozisyonu sırası 
kapsamında 
değerlendirilerek 
vergilendirilir. 87.04 tarife 
pozisyonu sırası kapsamında 
vergilendirilecek taşıtlarda, 
taşıtın (4x4) veya (4x2) 
olmasının vergilendirmeye 
etkisi bulunmamaktadır. 
 
 
2.2. Müteselsil Sorumluluğu 
Kaldıran Haller 
Alıcıların, ÖTV dâhil toplam 
işlem bedelini;  
• 19/10/2005 tarihli ve 5411 
sayılı Bankacılık Kanunu 
hükümlerine göre faaliyette 
bulunan bankalar vasıtasıyla 
ödemeleri ve bankaya 
yapılan ödeme sırasında 
düzenlenen belgede 
satıcının (veya adına hareket 
edenlerin) adı-soyadı (tüzel 
kişilerde unvanı) ile 
bankadaki hesap numarasını 
ve vergi kimlik numarasını 
doğru olarak yazdırmaları,  

kullanılan taşıtlara ilişkin 
diğer kriterleri de taşımak 
koşuluyla %15 oranında, aksi 
halde 87.03 tarife pozisyonu 
sırasının “- Diğerleri” 
kategorisi kapsamında 
ÖTV’ye tabidir. Ancak, söz 
konusu taşıtlardan, ikiden 
fazla aksı olanlar ile eşya 
taşımaya mahsus alandaki 
azami taban uzunluğu taşıtın 
dingiller arası mesafesinin 
%50’sinden fazla olanlar, 
87.04 tarife pozisyonu sırası 
kapsamında 
değerlendirilerek 
vergilendirilir. 87.04 tarife 
pozisyonu sırası kapsamında 
vergilendirilecek taşıtlarda, 
taşıtın (4x4) veya (4x2) 
olmasının vergilendirmeye 
etkisi bulunmamaktadır. 
 
 
2.2. Müteselsil Sorumluluğu 
Kaldıran Haller 
Alıcıların, ÖTV dâhil toplam 
işlem bedelini;  
• 19/10/2005 tarihli ve 5411 
sayılı Bankacılık Kanunu 
hükümlerine göre faaliyette 
bulunan bankalar vasıtasıyla 
ödemeleri ve bankaya 
yapılan ödeme sırasında 
düzenlenen belgede 
satıcının (veya adına hareket 
edenlerin) adı-soyadı (tüzel 
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• Çekle ödemiş olmaları 
halinde, çekin 13/1/2011 
tarihli ve 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanununun 785 inci 
maddesinin (1) numaralı 
fıkrası kapsamında 
düzenlenmiş olması,  
• Kredi kartı (faturada yer 
alan kişi veya kuruma ait)  
veya kamu kurum ve 
kuruluşları aracılığıyla (ön 
ödeme avansı şeklinde kamu 
kurum ve kuruluşlarının 
veznesine ödeme gibi) 
ödemiş olmaları, 
• PTT yoluyla ödemiş 
olmaları halinde, ödeme 
sırasında düzenlenen 
belgenin ibrazı [satıcının 
veya adına hareket 
edenlerin adı-soyadı (tüzel 
kişilerde unvanı) ile banka 
hesap numarası ve vergi 
kimlik numarası doğru 
olarak yazdırılmış olması] 
kaydıyla müteselsil 
sorumluluk uygulaması ile 
muhatap tutulmazlar. 
Herhangi bir hesaba bağlı 
olmaksızın yapılan 
ödemeler, örneğin kasadan 
ödeme yapılması 
sorumluluğu kaldırmaz.  
… 

kişilerde unvanı) ile 
bankadaki hesap numarasını 
ve vergi kimlik numarasını 
doğru olarak yazdırmaları,  
• Çekle ödemiş olmaları 
halinde, çekin 13/1/2011 
tarihli ve 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanununun 785 inci 
maddesinin (1) numaralı 
fıkrası kapsamında 
düzenlenmiş olması,  
• Kredi kartı (faturada yer 
alan kişi veya kuruma ait)  
veya kamu kurum ve 
kuruluşları aracılığıyla (ön 
ödeme avansı şeklinde kamu 
kurum ve kuruluşlarının 
veznesine ödeme gibi) 
ödemiş olmaları, 
• PTT yoluyla ödemiş 
olmaları halinde, ödeme 
sırasında düzenlenen 
belgenin ibrazı [satıcının 
veya adına hareket 
edenlerin adı-soyadı (tüzel 
kişilerde unvanı) ile hesap 
numarası ve vergi kimlik 
numarası doğru olarak 
yazdırılmış olması] 
kaydıyla müteselsil 
sorumluluk uygulaması ile 
muhatap tutulmazlar. 
Herhangi bir hesaba bağlı 
olmaksızın yapılan 
ödemeler, örneğin kasadan 
ödeme yapılması 
sorumluluğu kaldırmaz. … 
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2. İlk İktisabı İstisna Olan 
Taşıtların Veraset Yoluyla 
İntikali 
… 
Muristen mirasçılara intikal 
etmiş olan terekede söz 
konusu taşıtın yanı sıra 
başkaca mal ve/veya hakkın 
da bulunması halinde ise 
diğer mirasçıların, lehine 
taşıt üzerindeki mülkiyet 
hakkından ivazsız olarak 
feragatini gösteren belgenin 
ibrazı şartıyla istisnadan 
yararlanılmış olan taşıtın 
lehine feragat edilen 
mirasçıya intikali, “veraset 
yoluyla intikal” olarak 
değerlendirilir. Bununla 
birlikte, Kanunun 15 inci 
maddesinde yer alan söz 
konusu düzenleme, esas 
itibariyle veraset yoluyla 
intikal eden engelli taşıtının 
tüm mirasçılara intikaline 
ilişkin olup, taşıtın istisnadan 
yararlanamayan murisler 
arasında veya murisler 
tarafından istisnadan 
yararlanamayan üçüncü 
kişilere devrine ilişkin bir 
istisna sağlamadığından, 
terekede yer alan diğer mal 
ve/veya hakların değerinin 
taşıtın değeri ile mütenasip 
olması gerekmektedir. Aksi 
takdirde, diğer mirasçıların 

MADDE 5 – Aynı 
Tebliğin (IV/G/2) 
bölümünün üçüncü 
paragrafının ikinci 
cümlesindeki 
“murisler” ibareleri 
“mirasçılar” olarak 
değiştirilmiştir. 

2. İlk İktisabı İstisna Olan 
Taşıtların Veraset Yoluyla 
İntikali 
… 
Muristen mirasçılara intikal 
etmiş olan terekede söz 
konusu taşıtın yanı sıra 
başkaca mal ve/veya hakkın 
da bulunması halinde ise 
diğer mirasçıların, lehine 
taşıt üzerindeki mülkiyet 
hakkından ivazsız olarak 
feragatini gösteren belgenin 
ibrazı şartıyla istisnadan 
yararlanılmış olan taşıtın 
lehine feragat edilen 
mirasçıya intikali, “veraset 
yoluyla intikal” olarak 
değerlendirilir. Bununla 
birlikte, Kanunun 15 inci 
maddesinde yer alan söz 
konusu düzenleme, esas 
itibariyle veraset yoluyla 
intikal eden engelli taşıtının 
tüm mirasçılara intikaline 
ilişkin olup, taşıtın istisnadan 
yararlanamayan mirasçılar 
arasında veya mirasçılar 
tarafından istisnadan 
yararlanamayan üçüncü 
kişilere devrine ilişkin bir 
istisna sağlamadığından, 
terekede yer alan diğer mal 
ve/veya hakların değerinin 
taşıtın değeri ile mütenasip 
olması gerekmektedir. Aksi 
takdirde, diğer mirasçıların 
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vereceği feragatnameye 
istinaden taşıtı devralan 
mirasçının taşıt üzerindeki 
kendi mülkiyet hakkına 
(miras payına) karşılık gelen 
kısmı hariç olmak üzere bu 
işlem "veraset yoluyla 
intikal" olarak 
değerlendirilmez. Örneğin, 
istisnadan faydalanılan 
taşıtın engellinin vefatı 
üzerine iki mirasçıya intikal 
etmesi ve mirasçılardan 
birinin taşıtı, diğerinin ise 
terekede taşıt dışındaki 
varlık olan beş adet 
cumhuriyet altınını alması ve 
bu hususta mirasçıların 
anlaşmaları durumunda, 
bahse konu cumhuriyet 
altınlarının toplam değeri 
taşıtın değeriyle mütenasip 
olmadığından, feragatname 
düzenlense dahi, terekede 
birden fazla mal ve/veya hak 
bulunması kapsamında 
ÖTV’siz işlem tesis edilmez. 

vereceği feragatnameye 
istinaden taşıtı devralan 
mirasçının taşıt üzerindeki 
kendi mülkiyet hakkına 
(miras payına) karşılık gelen 
kısmı hariç olmak üzere bu 
işlem "veraset yoluyla 
intikal" olarak 
değerlendirilmez. Örneğin, 
istisnadan faydalanılan 
taşıtın engellinin vefatı 
üzerine iki mirasçıya intikal 
etmesi ve mirasçılardan 
birinin taşıtı, diğerinin ise 
terekede taşıt dışındaki 
varlık olan beş adet 
cumhuriyet altınını alması ve 
bu hususta mirasçıların 
anlaşmaları durumunda, 
bahse konu cumhuriyet 
altınlarının toplam değeri 
taşıtın değeriyle mütenasip 
olmadığından, feragatname 
düzenlense dahi, terekede 
birden fazla mal ve/veya hak 
bulunması kapsamında 
ÖTV’siz işlem tesis edilmez. 

 
Söz konusu Tebliğ değişikliği Sirkülerimiz ekinde verilmiş olup; yayımı tarihi itibariyle 
yürürlüğe girmiştir.  
 
Saygılarımızla… 
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4 Mayıs 2016 ÇARŞAMBA Resmî Gazete Sayı : 29702 

 
TEBLİĞ 

 
Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: 
 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ (II) SAYILI LİSTE UYGULAMA GENEL 
TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

 
(SERİ NO: 1) 
MADDE 1 – 18/4/2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) 
Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinin (I/A/2) bölümünün dördüncü paragrafı yürürlükten kaldırılmıştır. 
 
MADDE 2 – Aynı Tebliğin; 
a) (II/A/1.2) bölümünün son paragrafındaki “ihracatın gerçekleştiği döneme ait ÖTV beyannamesinin 
verilme süresi içinde” ibaresi “ihracatın gerçekleştiği döneme ait ÖTV beyannamesinin verildiği günün 
mesai saati bitimine kadar”, 
b) (II/B/4) bölümünün son paragrafındaki “(2B) numaralı ÖTV Beyannamesinin ise verilme süresi içinde” 
ibaresi “(2B) numaralı ÖTV Beyannamesinin ise verildiği günün mesai saati bitimine kadar”, 
olarak değiştirilmiştir. 
 
MADDE 3 – Aynı Tebliğin; 
a) (II/C/1.1) bölümüne “Ekspertiz raporu” tanımından sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
“Sürücü belgesi: 1/1/2016 tarihinden önce alınan ve ilgili mevzuatı uyarınca söz konusu tarihten itibaren 
beş yıl (31/12/2020 tarihine kadar) geçerliliği bulunan H sınıfı ve 1/1/2016 tarihinden itibaren alınan, 
(II/C/1.3) bölümünde belirtilen engellilik durumları itibarıyla istisna kapsamındaki taşıtta bulunması 
gereken özel tertibata/tertibatlara ilişkin ibareleri (kod numarasını/numaralarını) içeren A, A1, A2, B, B1, 
BE ve M sınıfı sürücü belgelerini,” 
b) (II/C/1.3) bölümündeki ““H” sınıfı” ibareleri yürürlükten kaldırılmıştır. 
c) (II/C/1.5) bölümünün üçüncü paragrafının birinci cümlesindeki “(ay bazında)” ibaresi yürürlükten 
kaldırılmıştır. 
 
MADDE 4 – Aynı Tebliğin; 
a) (III/A/1) bölümünün son paragrafının birinci cümlesindeki “imalatçıya veya distribütöre” ibaresi 
“distribütöre veya imalatçı hariç önceki safhaya” olarak değiştirilmiş ve aynı paragrafın sonuna aşağıdaki 
cümle eklenmiştir. 
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“Taşıtın, bayi tarafından kendisine satış yapan imalatçıya iade edilerek tekrar satın alınması ve ikinci alıma 
ait bedelin ilk alıma ait bedelden düşük olması halinde, bayinin alış bedeli imalatçının ilk satış bedelidir.” 
b) (III/B/2.3) bölümünün başlığı “Birden Fazla Sıra Koltuklu ve Çift Kabinli Pick-up Türü Taşıtlar” olarak, 
aynı bölümün ikinci paragrafının birinci cümlesindeki “iki sıra” ibaresi ise “birden fazla sıra” olarak 
değiştirilmiştir. 
c) (III/C/2.2) bölümünün birinci paragrafında yer alan “banka hesap numarası” ibaresi “hesap numarası” 
olarak değiştirilmiştir. 
 
MADDE 5 – Aynı Tebliğin (IV/G/2) bölümünün üçüncü paragrafının ikinci cümlesindeki “murisler” 
ibareleri “mirasçılar” olarak değiştirilmiştir. 
 
MADDE 6 – Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 
 
MADDE 7 – Bu Tebliğ hükümlerini Maliye Bakanı yürütür. 
 


